
 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 1 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

                                      

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA  
UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa 
y financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, 
adopto el Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 
 
Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan 
obtenido los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), 
el cual, consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del 
periodo académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por 
ciento (75%) al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta 
por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 
 
Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de 
Honor el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1. Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional 
en el programa respectivo y, 

2. Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo 
ibidem, el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los 
estudiantes que cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo 
académico respectivo. La exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil 
y aplica solamente al programa matriculado. 

 
Que mediante oficio No. 412-645 del 16 de octubre de 2020, RAFAEL ANTONIO 
RAMÍREZ, Coordinador Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación de los 
estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo académico 
ordinario 16-01 de 2020.  

 
Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al primer periodo académico 2020, se señaló “que en caso de 
existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas con 
posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a modificación 
alguna, por ningún motivo”. 

 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 2 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

Que una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 
UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor 
correspondiente al periodo académico ordinario 16-01 de 2020, para los estudiantes 
pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser 
efectivos en el periodo académico de 16-06 de la vigencia 2020, 16-01 de 2021 y 16-02 de 
2021 

 
Que en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a 
Matrícula de Honor por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 
0029 de 13 de diciembre de 2013, durante el periodo académico ordinario 16-01 de 2020, 
para ser efectivos en el periodo académico ordinario de 16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 
16-02-2021, a los estudiantes que se relacionan a continuación: 
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, 
ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 987)  
 

PUE
STO 

CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O 

No . 
CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENT
AJE 

1 
108090165

0 

SEBASTIA
N 

ORDONEZ 
MUNOZ 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 

PROYECTOS 
(RESOLUCION 987) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

25 4.8 

100% 

2 80760712 

EDWIN 
RODOLFO 

LUGO 
SIERRA 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 

PROYECTOS 
(RESOLUCION 987) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

16 
 4.7 

           75% 

3 94297124 

HENRY 
BENAVIDE

Z 
RECALDE 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 

PROYECTOS 
(RESOLUCION 987) 

PALMIRA 4.9 

147 
 4.1 

50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES (Resolucion 20520) 
 

 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA 
CEN
TRO 

PR
OM
EDI
O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMED
IO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE 

1 
10455025

97 

DIDIER 
LUISINHO 
MARTINEZ 
SANTOS 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520)) 

TUR
BO 

5.0 

27 3.8 

100% 

2 43903164 

DIANA 
SOFIA 

AHUMADA 
GRAJALE

S 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520)) 

MED
ELLÍ

N 
5.0 

24 4.8 

75% 

3 
10986797

84 

YESID 
CALDERO

N 
GONZALE

Z 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520)) 

SOGA
MOSO 

5.0 

18 3.6 

50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 3 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES 
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION 
AGROPECUARIA (RESOLUCION 12019). 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE 
OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE 
TRANSPORTES (RESOLUCION 99) 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION 
INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616) 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52561011 

HEBE 
ESPERANZ

A LOPEZ 
ZAMBRANO 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 
64 
 

4.0 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
114418431

4 

GUSTAVO 
ADOLFO 
GOMEZ 
CERON 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

AGROPECUARIA 
(RESOLUCION 12019) 

PALMIRA 4.9 
24 
 

4.8 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1003166416 
WILLIAM 

PABON 
FESTER 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 

CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

CURUMANÍ 5.0 
15 4.9 

100% 

2 1056507174 

NASSLY 
DAYANY 

BUITRAGO 

PAEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 

CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

CHIQUINQUIR
Á 

4.9 
18 4.9 

75% 

3 1124243724 

GERMAN 
BILIJACK 

ARCINIEGAS 

CALDERON 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 

CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

ACACIAS 4.9 
15 4.9 

50% 

3 1049658366 

IVAN 
AUGUSTO 

MOLINA 

MONROY 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 

CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

TUNJA 4.9 
15 4.9 

50% 

3 1006690717 

JULIETH 
VANESSA 
BOLANOS 

MAHECHA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 

CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 
15 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
111506336

5 

JOHN 
PABLO 
VELEZ 

MONEDER
O 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 99) 

PALMIRA 4.9 

89 4.5 

100% 

2 52735918 

ROSA 
MARIELA 
TELLEZ 

NAVARRO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 99) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

85 4.2 

75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 4 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PÚBLICA  

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATEGICA 
DE MERCADEO (RESOLUCION 14503). 

 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
4319117

0 

MAIRA 
SOFIA 

FLORIAN 

CARREN
O 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 
16616) 

MEDELLI
N 

          5.0 

86 4.6 

        100% 

2 
1095930

655 

LEIDY 
YOJANA 

LIZARAZO 

CONTRE
RAS 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 
16616) 

BUCARA
MANGA 

                       
5.0 

83 
 

4.7 
 

75% 

3 
10986488

93 

JUAN 
GUILLER

MO 

JEREZ 
MENDEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 
16616) 

BUCARAMA
NGA 

         5.0 

83 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
109864682

5 

DANIEL 
MARTIN 

GONZALEZ 
RODRIGUE

Z 

CONTADURIA 
PUBLICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

118 4.8 

100% 

2 
106583244

5 

YOLEINYS 
CHINCHILL

A RIZZO 

CONTADURIA 
PUBLICA 

VALLEDUP
AR 

5.0 
33 5.0 

75% 

2 7574584 

GUSTAVO 
ADOLFO 

MARTINEZ 
CASTANED

A 

CONTADURIA 
PUBLICA 

VALLEDUP
AR 

5.0 

33 5.0 

75% 

3 52209426 

SANDRA 
PATRICIA 

ANAYA 
MAYA 

CONTADURIA 
PUBLICA 

MEDELLIN 
         5.0 

     21 5.0 
          50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 272740 

MARIA 
AURORA 
BEVILAC

QUA 

ECONOMIA POPAYAN 4.9 

110 4.9 

100% 

2 
1233910

889 

MARIA 

ANGELIC
A 

BARRERA 
SANCHEZ 

ECONOMIA 

(BOGOTA 

CRA.30)JO
SE 

ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

79 4.8 

75% 

3 
1134585

4 

OMAR 

ARNULFO 
VEGA 

GOMEZ 

ECONOMIA ZIPAQUIRÁ 4.9 

57 4.1 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 13176811 

URIEL 
ANDRES 
CLAVIJO 

LINDARTE 

ESPECIALIZACION 
EN GERENCIA 

ESTRATEGICA DE 
MERCADEO 

(RESOLUCION 
14503) 

OCAÑA 5.0 

27 4.8 

100% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 5 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
 

 
2. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN   

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACION SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

 

 

2 
107522181

5 

GERSON 
ANDRES 
POPOV 

ZANABRIA 

ESPECIALIZACION 
EN GERENCIA 

ESTRATEGICA DE 
MERCADEO 

(RESOLUCION 
14503) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

25 4.6 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
109581281

2 

MIGUEL 
ROBERTO 
TORRES 

GONZALEZ 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 

COMERCIAL Y 
DE 

NEGOCIOS 
(Resolución 

6544) 

BUCARAM
ANGA 

5.0 

105 4.5 

100% 

2 94151635 
FABIAN 

MAURICIO MARIN 
VERGARA 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 

COMERCIAL Y 
DE 

NEGOCIOS 
(Resolución 

6544) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

15 5.0 

75% 

3 
114408863

5 

MARIA DEL MAR 
ARNEDO 

PRZYCHODNY 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 

COMERCIAL Y 
DE NEGOCIOS 

(Resolución 
6544) 

PALMIRA 
 

4.9 
 57 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
114405223

6 
 

NAZLY LORENA 
HERNANDEZ 
HERNANDEZ 

ADMINISTRACIO
N DE 

EMPRESAS 
CALI            5.0 

    154 4.7 
100% 

2 
114406365

2 

DIANA 
MARCELA 

DEVIA MARIN 

ADMINISTRACIO
N DE 

EMPRESAS 
CALI  5.0 

140 4.7 
75% 

3 
100651274

3 

JHON 
CRISTIAN 
MAPAYO 
LOPEZ 

ADMINISTRACIO
N DE 

EMPRESAS 

FLORENCI
A 

5.0 

17 4.9  

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MEDI

O 
No. CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
113062276

5 

JUAN 
SEBASTIA
N VELEZ 
ARENAS 

ESPECIALIZACION 
EN EDUCACION 

SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

TUNJA 4.9 

24 4.7  

100% 

1 
103236296

8 

IVAN 
MAURICIO 
ZAPATA 

CASTANE
DA 

ESPECIALIZACION 
EN EDUCACION 

SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

ACACIAS 4.9 

24 4.7 

100% 

2 65776071 

LICED 
ADRIANA 

DÍAZ 
SALAZAR 

ESPECIALIZACION 
EN EDUCACION 

SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

IBAGUÉ 4.9 

23 4.9  

75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 6 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESP. EN EDUCACIÓN, CULTURA Y 
POLITICA  

 
 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESPECIALIZACION EN PEDAGOGIA 
PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTÓNOMO (RESOLUCION 
12426) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA 
PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTONOMO  
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAM
A 

CENTRO 
PRO
MEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8005274

2 

JAVIER 
FRANCIS

CO 
RUBIO 

CAICED
O 

ESPECIA
LIZACIÓN 

EN 

EDUCACI
ÓN, 

CULTUR
A Y 

POLÍTICA 

(BOGOTA 

CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

6 4.9 

100% 

2 
1022334

929 

ROBERT
O 

FABIAN 

SUAREZ 
ROJAS 

ESPECIA
LIZACIÓN 

EN 
EDUCACI

ÓN, 
CULTUR

A Y 
POLÍTICA 

(BOGOTA 

CRA.30)JOSE 

ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

21 5.0 

75% 

3 
1078638

411 

DIEGO 
FERNAN

DO 
JIMENEZ 
MONTOY

A 

ESPECIA
LIZACIÓN 

EN 
EDUCACI

ÓN, 
CULTUR

A Y 
POLÍTICA 

MEDELLÍN 4.9 

21 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
104492879

5 

RAUL DE 
JESUS 

PAYARES 
PAJARO 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍA 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO ( 

RESOLUCION 12426) 

CARTAGEN
A 

5.0 

6 5.0 

100% 

2 43251512 

FLOR 
MARY 

MOSQUER
A 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍ•A 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO ( 

RESOLUCION 12426) 

PALMIRA 4.9 

24 4.8 

75% 

3 46378942 

NELLY 
ANDREA 
PARDO 

SAAVEDRA 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍ•A 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO ( 

RESOLUCION 12426) 

SOGAMOS
O 

4.9 

18 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 7 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACIÓN (RESOLUCIÓN 26750). 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO 
LENGUA EXTRANJERA. 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA
  

 

1 
101007296

7 

ROBINSON 
DAMIAN 

CHAPARRO 
GAITAN 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍA 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

SAN JOSÉ 
DEL 

GUAVIARE 
4.9 

187 
 

4.2 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1012361

488 

JENNY 
TATIANA 
MORENO 
HUERTAS 

LICENCIATURA 

EN 
ETNOEDUCACIO
N (RESOLUCION 

26750) 

(BOGOTA 

CRA.30)J
OSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

       5.0 

15 4.9 

100% 

2 
1073239

509 

KATHERI
N ARIAS 
MOLINA 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N (RESOLUCION 

26750) 

(BOGOTA 
CRA.30)J

OSE 
ACEVED

O Y 

GÓMEZ 

            4.9 

28 2.4 

75% 

3 
7136491

0 

JUAN 
PABLO 

ARANGO 
CAMPOS 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N (RESOLUCION 

26750) 

MEDELLÍ
N 

      4.9 
24 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
108799626

4 

YAMID 
ARBEY 
ROJAS 
LOPEZ 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

CÚCUTA 5.0 

145 4.5 

100% 

2 37841977 
MAGALY 

LEON 
HIDROBO 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

BUCARAM
ANGA 

5.0 

106 4.8 

75% 

3 45540280 
LILIBET 

ZULUAGA 
SOSSA 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

GIRARDOT 5.0 

102 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1065818

914 

SERGIO 

ANDRES 
LINERO 
SUAREZ 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFIA 

VALLEDUPAR 5.0 87 4.7 100% 

2 
10731545

26 

ANDRES 
ANTONIO 
VALLEJO 
VALLEJO 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFIA 

FACATATIVA 4.9 122 4.6 75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 8 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA 
(Resolución 12423)  

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA– LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS  
 

 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1085688

518 

MARICEL

A 
ORTEGA 
LOPEZ 

LICENCIATURA 

EN FILOSOFÍA 
(Resolución 

12423) 

ACACIAS 5.0 
57 
 

4.8  

100% 

2 
1115078

555 

HECTOR 
FABIO 

GARCIA 
LIBRERO

S 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍA 

(Resolución 
12423) 

PALMIRA 5.0 37 

4.8  

75% 

3 
1065917

784 

NATALIA 
LOZANO 

CHINCHIL
LA 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍA 

(Resolución 
12423) 

AGUACHICA 5.0 32 

3.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 

103660840
9 

DIEGO 
MAURICIO 
CUARTAS 

BETANCUR 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN INGLES 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

67 4.9 

100% 

2 

107370039
6 

NICOLAS 
RAYO 
ORTIZ 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN INGLES 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

41 5.0 

75% 

3 

109048208
3 

CLAUDIA 
PAOLA 
PEREZ 

OCAMPO 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN INGLES 

CÚCUTA 

5.0 

36 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79629064 

MAURICIO 
ROCHA 

SALAVARRI
ETA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

150 4.8 

100% 

2 
107714959

6 

CLAUDIA 
LICETH 

VILLAGRAN 
CASALLAS 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

TUNJA 4.9 

62 4.1 

75% 

3 
112194542

1 

ANGIE 
GERALDIN
E GARCIA 

ROJAS 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

ACACIAS 4.9 

60 4.4 

50% 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS 
(Resolución 1049 de 2019) 
 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 9 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA 
INFANTIL  

 
3. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN 
EL TRABAJO. 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
105384214

4 

STEPHANN
Y 

GONZALEZ 
ACEVEDO 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 de 
2019) 

SAN JOSÉ 
DEL 

GUAVIARE 
5.0 

21 5.0 

100% 

2 
101907155

5 

ANDRES 
FERNANDO 
SARMIENT
O APONTE 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 de 
2019) 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

56 4.4 

75% 

3 79885792 

PABLO 
EMILIO 

BUITRAGO 
LONDONO 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 de 
2019) 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

38 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 

103060471
4 

YEIMY 
LORENA 

CORONAD
O 

RODRIGUE
Z 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA 

INFANTIL 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

     5.0 

21 4.9 

         100% 

2 

100617084
3 

VALERIA 
BAEZA 

ARTETA 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA 

INFANTIL 

CALI 

         5.0 

15 5.0 

                  75% 

2 

106520653
6 

LOANA 
SAURITH 
ROSADO 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA 

INFANTIL 

VALLEDUPAR 

5.0 

15 5.0 

75% 

3 

852746 BETTINA 
HELENA 
OLIVER 
GARCIA 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA 

INFANTIL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
5.0 

14 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
102389747

3 

CINDY 
LORENA 

ABRIL 
PIEDRAHIT

A 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

91 4.7 

100% 

2 
108529545

9 

GIOVANNY 
ESTEBAN 

DAVID 
MONTALVO 

ADMINISTRACION 
SALUD 

PASTO 4.9 

79 4.6 

75% 

3 
114417347

9 

MARIA 
FERNANDA 

LOZANO 
PAYA 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

SANTANDER 
DE 

QUILICHAO 
4.9 

20 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 10 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN 
EL TRABAJO. 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 
IMÁGENES DIAGNOSTICAS  

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200)  
 

1 
100518497

1 

PAULA 
ALEJANDR

A RICO 
LEON 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

BARRANCA
BERMEJA 

5.0 18 4.9 

100% 

2 
100051846

9 

ANGIE 
PAOLA 
AVELLA 

GUACHAVE
Z 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

PASTO 

4.9 21 4.9 

75% 

2 
102396732

1 

NEVIS 
TATIANA 
CHALA 
RIVAS 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 4.9 21 4.9  

75% 

3 
104801803

3 

JAURIE 
HERRERA 

CARTAGEN
A 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

MEDELLÍN 

4.9 15 4.9  

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
112759937

8 

ZURY 
ANDREA 

ESPINOSA 
VASQUEZ 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

COROZAL 
(RUBÉN 

DEL 
CRISTO 

MARTÍNEZ) 

4.9 

73 4.6 

100% 

2 
103055579

7 

MARIA 
ALEJANDR
A BOHADA 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 
 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

38 4.7 

75% 

2 
105238110

0 

THANIA 
CAROLINA 
CORREDO
R JIMENEZ 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

DUITAMA 

4.9 

15 4.9 

50% 

3 
105238249

8 

WILLIAM 
ALEXANDE

R CUY 
BARON 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

DUITAMA 

4.9 

15 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROME

DIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
100518497

1 

PAULA 
ALEJANDR

A RICO 
LEON 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E IMAGENES 

DIAGNOSTICAS 

BARRANC
ABERMEJ

A 
5.0 

18 
 

4,8          100% 

2 
100051846

9 

ANGIE 
PAOLA 
AVELLA 

GUACHAVE
Z 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E IMAGENES 

DIAGNOSTICAS PASTO 4.9 
15 
 

4.9  
 

75% 

2 
104801803

3 

JAURIE 
HERRERA 

CARTAGEN
A 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E IMAGENES 

DIAGNOSTICAS 
MEDELLÍN 4.9 

15 
 

4.9  
 

75% 

2 
102396732

1 

NEVIS 
TATIANA 
CHALA 
RIVAS 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E IMAGENES 

DIAGNOSTICAS 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 
15 
 

4.9  
 

75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 11 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
4. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO 

AMBIENTE 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- AGRONOMÍA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACION EN NUTRICION 
ANIMAL SOSTENIBLE (RESOLUCION 2716) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- INGENIERÍA AMBIENTAL 
 

 
 
 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
101016869

5 

JOHANNA 
CRUZ 

PRIETO 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

90 4.0 

100% 

2 
100491470

7 

PEDRO 
ANTONIO 

TARAZONA 
SANCHEZ 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

       4.9 

82 4.6 

75% 

3 67010421 

ANA 
GABRIELA 
BASTIDAS 
CAMPANA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

PASTO     4.9 

56 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 53091307 

ODAHIR 
ZORANNY 
TORRES 
RUBIANO 

AGRONOMIA 
FUSAGASUG

A 
4.9 

170 
 

4.9 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
108532875

1 

MARIA 
FERNANDA 
DELGADO 
FLORES 

ESPECIALIZACION 
EN NUTRICION 

ANIMAL SOSTENIBLE 
(RESOLUCION 2716) 

PASTO 4.9 

6 
 

4.9 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
100144370

7 

ELKIN 
LEONARDO 
MORALES 
SAMPAYO 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

SAN JOSÉ 
DEL 

GUAVIARE 
5.0 

18 
 

4.6 
 

100% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 12 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ZOOTECNIA. 
 

 
 

5. MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, 
TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- TECNOLOGIA EN SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES INALAMBRICAS. 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- TECNOLOGIA EN PRODUCCION DE 
AUDIO. 
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- TECNOLOGIA EN AUTOMATIZACION 
ELECTRONICA. 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10208222

33 

YESICA 
DAYANA 
PEREZ 

SANDOVA
L 

ZOOTECNIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

4.9 

17 4.8 

100% 

2 
10814177

25 

CAMILO 
ANDRES 

QUINTERO 
TRUJILLO 

ZOOTECNIA LA PLATA 4.9 

14 
 

4.9 
 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 71760624 

JUAN 
CARLOS 

VEGA 
GONZALEZ 

TECNOLOGIA EN 
SISTEMAS DE 

COMUNICACIONES 
INALAMBRICAS 

MEDELLÍN 4.9 

51 
4.6 

 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
104964754

1 

VICTOR 
DUVAN 

BARRERA 
MONTANEZ 

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION DE 

AUDIO 
TUNJA 5.0 

58 4.8 

100% 

2 15675024 

MANUEL 
ENRIQUE 
HOYOS 
ANAYA 

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION DE 

AUDIO 
SAHAGÚN 5.0 

43 4.8 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52844564 

LEIDY 
JOHANA 

SANABRIA 
ARIAS 

TECNOLOGÍA EN 
CALIDAD 

ALIMENTARIA 
VÉLEZ 4.9 

14 
4.9 

 

100% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 13 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE 
SOFTWARE 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- MAESTRIA EN GESTION DE 
TECNOLOGIA DE INFORMACION. 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 11322959 

OSKAR 
ALFONSO 

RIANO 
PINEDA 

TECNOLOGIA EN 
AUTOMATIZACION 

ELECTRONICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

              4.9 

4.8 58 

100% 

2 
111057295

5 

LADY 
TATIANA 
SANCHEZ 
DE LEON 

TECNOLOGIA EN 
AUTOMATIZACION 

ELECTRONICA 
IBAGUÉ 4.9 

4.8 36 

75% 

3 
108346221

0 

ELKIN 
JOSE 

PERTUZ 
SALCEDO 

TECNOLOGIA EN 
AUTOMATIZACION 

ELECTRONICA 

SANTA 
MARTA 

4.9 

4.7 100 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
109871550

3 

ANDRES 
FABIAN 
OSORIO 
LOZADA 

TECNOLOGÍA EN 
DESAROLLO DE 

SOFTWARE 

BUCARAM
ANGA 

4.9 

77 4.4 

100% 

2 80238037 

JAIME 
HERNAN 
VARGAS 
JIMENEZ 

TECNOLOGÍA EN 
DESAROLLO DE 

SOFTWARE 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

35 4.7 

75% 

3 
102396964

3 

KATHERIN 
JULIETH 
CHACON 

VALBUENA 

TECNOLOGÍA EN 
DESAROLLO DE 

SOFTWARE 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

35 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 9020484 

VENIS 
ALFREDO 
PALENCIA 

GOMEZ 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 

TECNOLOGIA DE 
INFORMACION 

COROZAL 
(RUBÉN 

DEL 
CRISTO 

MARTÍNEZ) 

4.9 

54 4.6 

 

100% 

2 33379432 

ADRIANA 
DEL PILAR 
NOGUERA 
TORRES 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 

TECNOLOGIA DE 
INFORMACION 

YOPAL 4.9 48 4.7 

75% 

3 51717728 

EMILSEN 
DEL 

CARMEN 
CALDERON 

LOPEZ 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 

TECNOLOGIA DE 
INFORMACION 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

48 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
107742057

9 

LEIDY 
JOHANNA 

RIOS 
OLAYA 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

QUIBDÓ 4.9 

48 4.8 

100% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 14 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- INGENIERIA MULTIMEDIA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 
05867). 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACION DE PROCESOS DE 
ALIMENTOS Y BIOMATERIALES (Resolución 14882) 
 

 

 
 
 

2 11813659 

JORGE 
ELIECER 

MARTINEZ 
RAMIREZ 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

QUIBDÓ 4.9 

46 4.6 

75% 

3 74185578 

RICARDO 
JAVIER 
PINEDA 

MELGAREJ
O 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

SOGAMOSO 4.9 

24 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
101004797

4 

SANTIAGO 
ANDRES 
GARCIA 
ROJAS 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

17 4.9  

         100% 

2 
100182461

0 

ANDREA 
PAOLA 
SIERRA 

MENDOZA 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

BARRANQ
UILLA 

4.9 

14 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 16933788 
DIEGO 

FERNANDO 
RUIZ RUIZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(Resolucion 05867) 
PALMIRA 5.0 

170 4.5 

100% 

2 
111052357

9 

DEICY 
YULIANA 

AVENDANO 
ANGULO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(Resolucion 05867) 
PAMPLONA 4.9 

160 4.1 

75% 

3 
10709 
67705 

YEISON 
LEONEL 
FORERO 

MONTANO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(Resolucion 05867) 
FACATATIVA 4.9 

25 4.8 

50% 

3 
107315278

3 

DUMAR 
REYNEL 
PASTOR 
RAMOS 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(Resolucion 05867) 
FACATATIVA 4.9 

25 4.8 

50%  

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11175000

81 

EDDIE 

ALONSO 
CABRERA 
VASQUEZ 

ESPECIALIZACIO

N DE PROCESOS 
DE ALIMENTOS Y 
BIOMATERIALES 

(Resolución 14882) 

FLORENCIA 4.9 

16 4.5 

100% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 15 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- INGENIERIA INDUSTRIAL 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 
13155). 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES (Resolución 14518). 
 

 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 13741982 

OSCAR 
EDUARDO 
MANTILLA 

BUENO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

ZIPAQUIRÁ 5.0 

171 3.1 

100% 

2 79492758 

RUBEN 
ALEJANDR

O 
SANCHEZ 

SALAMANC
A 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

164 3.0 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
112194210

8 

JOSE 
LIBARDO 
GUEVARA 
PARRADO 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 13155) 
ACACIAS             5.0 

4.4 83 

     100% 

2 
101427735

3 

YIOSEF 
ALONSO 

VILLEGAS 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 13155) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

               4.9 

4.8 150 

       75% 

3 
103585496

8 

ANDERSON 
CASTRILLO
N CATANO 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 13155) 
MEDELLÍN 4.9 

4.8 19 
50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 9861555 

MILTON 
CESAR 
SOTO 

RENDON 

INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICA
CIONES 

(Resolución 
14518) 

MEDELLÍ
N 

        4.9 

121 
 4.3 

100% 

2 
10035351

08 

HAROLL 
STUARD 
DUARTE 
ROBLES 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICAC
IONES (Resolución 

14518) 

FACATATIV
A 

4.9 
111 

 4.4 

75% 

2 
10018238

43 

NATALIA 
JUDITH 

DUNCAN 
ALTAMAR 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICAC
IONES (Resolución 

14518) 

BARRANQU
ILLA 

4.9 

16 4.9 

50% 

3 
10323880

96 

PABLO 
ALEJAND
RO JULIO 

CESAR 

ARAGÓN 
PATINO 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICAC
IONES (Resolución 

14518) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 

16 4.9 

50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 16 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- INGENIERIA DE SISTEMAS 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(Resolución 9429). 
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(Resolución 0575). 
 

 
 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79826131 

ABEL 
ANTONIO 
ALGARRA 

PAEZ 

INGENIERIA DE 
TELECOMUNICACIO

NES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

102 4.3 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
103053077

3 

YURI 
PAOLA 
VELA 

HERRERA 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

SOGAMOS
O 

5.0 

135 4.7 

100% 

2 
105386666

4 

STEVEN 
BETANCOU

RTH 
LOAIZA 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

DOSQUEB
RADAS 

             5.0 

22 4.9 

75% 

3 
109053313

0 

DIEGO 
ANDRES 

OLIVEROS 
GARCIA 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

CÚCUTA 5.0 

19 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
101241359

1 

ERIKA 
FERNANDA 
TRUJILLO 

RIANO 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 

(Resolución 9429) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

160 
 4.3 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11162807

91 

NATALIA 
CORREA 

DIAZ 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 

(Resolución 0575) 
PALMIRA 4.9 

67 4.5 

100% 

2 
10524131

34 

EDILSON 
ANDRES 

DIAZ 

NASNER 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 

(Resolución 0575) 
DUITAMA 4.9 

22 4.9 

75% 

3 
11524696

66 

MARIA 
ISABEL 

VARGAS 
CARMON

A 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 

(Resolución 0575) 
MEDELLÍN 4.9 

14 4.8 

50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 17 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA. 
 

 
6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIA POLÍTICA 
   

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) 

 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52144847 

TANIA 
BARRERA 

RODRIGUE
Z 

ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

SOACHA 4.9 

25 4.8 

100% 

2 
103944674

4 

HECTOR 
EDUARDO 
ZULUAGA 

DIAZ 

ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

MEDELLÍN 4.9 

14 4.4 

75% 

3 79970317 

ALEX 
AUGUSTO 
BALLESTE

ROS 
CARDENAS 

ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

14 3.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 91350483 

ALEXANDE
R 

SANABRIA 
PATINO 

CIENCIA POLÍTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

24 4.9 

100% 

2 40341972 

CAROL 
ADRIANA 

GONZALEZ 
AGUILAR 

CIENCIA POLÍTICA BUCARAMAN
GA 
 

5.0 

24  4.8 

75% 

3 
111412204

7 

CARLOS 
ANDRES 
MARIN 
REINA 

CIENCIA POLÍTICA 

PALMIRA 
 

4.9 

162 4.0 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 24397452 
ELIZABETH 
HERRERA 
GIRALDO 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

DOSQUEB
RADAS 

5.0 

25 4.4 

100% 

2 70952891 

FREDY DE 
JESUS 

OCAMPO 
GOMEZ 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

MEDELLÍN 5.0 

21 4.8 

75% 

3 20484332 

CLAUDIA 
PATRICIA 

CRUZ 
VALDERRA

MA 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

         4.9 

185 4.6 

50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 18 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES   
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL   
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Resolución 10583). 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
101420051

8 

ALEJANDRA 
GUERRERO 
MONTANEZ 

ARTES VISUALES LA DORADA 5.0 

113 
 

4.6 
 

100% 

2 
102629018

0 

ANGIE 
STEPHANIA 

PARRA BASTO 
ARTES VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 
30 
 4.9 

75% 

3 
101913862

1 

JOSE LUIS 
QUIROGA 
VELASCO 

ARTES VISUALES ZIPAQUIRÁ 4.9 

15 4.9 

50% 

3 
103245315

1 
JUANA CELENE 
NINO RAMIREZ 

ARTES VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

15 4.9 

50% 

3 
119336155

7 

KAROL 
ROENES 

MARTINEZ 
ARTES VISUALES 

BARRANQUIL
LA 

4.9 

15 4.9 

50% 

3 
102232988

5 

JULIO CESAR 
CASTRO 
PRADA 

ARTES VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

15 4.9 

50% 

3 
102300942

7 

BRENDA 
VANESA 
VARGAS 

GONZALEZ 

ARTES VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

15 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
     

PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
114416775

1 

CRISTIAN 
DAVID 

GARCIA 
VASQUEZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

CALI 5.0 

100 
4.7 

 

100% 

2 75086288 
ELKIN 

IDARRAGA 
CHICA 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

GARAGOA 5.0 
86 3.4 

75% 

3 
101245560

0 

LOREN 
DANIELA 
PENALOZ

A 
ALVAREZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

17 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
104801774

7 

WBEIMAR 
QUIROZ 
QUIROZ 

Filosofía (Resolución 
10583) 

MEDELLÍN      5.0 

24 5.0 

100% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 19 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –SOCIOLOGIA 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –MAESTRÍA EN DESARROLLO 
ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLDIARIO 

 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN 

 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 

 

2 
104277268

5 

JULIAN 
ALBERTO 

ROJO 
LOPERA 

Filosofía (Resolución 
10583) 

MEDELLÍN 4.9 

28 4.9 

75% 

3 10263945 

JUAN 
ANTONIO 

LOPEZ 
BEDOYA 

Filosofía (Resolución 
10583) 

DOSQUEB
RADAS 

          4.9 

27 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGR
AMA 

CENTRO PROMEDIO No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 42165119 
ALEXANDRA AGUDELO 

RAMIREZ 
Sociología DOSQUEBRADAS 5.0 

49 4.9 
100% 

2 26212730 
VICTORIA SANDINO 
SIMANCA HERRERA 

Sociología 
(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
5.0 

40 4.9 

75% 

3 1075256811 
MAYRA LORENA 

MEDINA RAMIREZ 
Sociología NEIVA 5.0 

15 5.0 
50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 16077132 

IVAN DAVID 
ARISTIZAB

AL 
MURILLO 

Maestría en 
Desarrollo Alternativo, 
Sostenible y Solidario 

DOSQUEB
RADAS 

             4.9 

209 3.7 

100% 

2 
106175186

2 

WILINTON 
ARBEY 

PALECHOR 
YANGANA 

Maestría en Desarrollo 
Alternativo, Sostenible 

y Solidario 
POPAYÁN 4.9 

22 4.6 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
111367679

8 

KATHERINE 
LASSO 
VIVAS 

Maestría en 
Comunicación 

PALMIRA 5.0 

230 4.7 

100% 

2 
106565338

8 

MARCELA 
REDONDO 
CASTRO 

Maestría en 
Comunicación 

VALLEDUPAR 4.9 

30 4.8 

75% 

3 
114402621

4 

CARMEN 
SOFIA 

GUERRER
O 

CIFUENTES 

Maestría en 
Comunicación 

CALI 4.9 

23 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 20 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MÚSICA  
 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA 

 

1 
102626337

9 

JULIE 
ALEXANDR
A LIEVANO 
CASANOVA 

Gestión Deportiva 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

24 4.9 

100% 

2 98554081 

RUBEN 
DARIO 

ARROYAVE 
RESTREPO 

Gestión Deportiva MEDELLÍN 5.0 

21 4.8 

75% 

3 80811949 
JIM ROJAS 
CASTRO 

Gestión Deportiva 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

18 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
114336982

7 

MARIA 
MERCEDES 

ATENCIA 
ARRIETA 

Maestría en 
Psicología 

Comunitaria 

COROZAL 
(RUBÉN 

DEL 
CRISTO 

MARTÍNEZ) 

5.0 

38 
 

4.7 
 

100% 

2 
114386561

9 

DANIELA 
GIRALDO 

LOPEZ 

Maestría en 
Psicología 

Comunitaria 
CALI 4.9 

186 4.3 

75% 

3 
111754184

7 

KATHY 
ZOLENY 

NARVAEZ 
CASTILLO 

Maestría en 
Psicología 

Comunitaria 

FLORENCI
A 

4.9 

182 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 14137004 

OSCAR 
JULIAN 

GUZMAN 
GARCIA 

Música 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

113 4.7 

100% 

2 
103370401

6 

LIZ 
JENNIFER 

CALDERON 
TOVAR 

Música 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

78 4.9 

75% 

3 79718807 

CARLOS 
ARTURO 
URBINA 

RAMIREZ 

Música 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

21 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
105678303

5 

LINA MARIA 
BARRIOS 

ARBOLEDA 

Psicología LA DORADA 4.9 

170 4.0 

100% 

2 
110281255

0 

ELIZABETH 
PEREIRA 
ROMERO 

Psicología 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

4.9 

170 3.5 

75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 21 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 3443) 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matricula o la 
devolución de los recursos, según sea el caso, sobre los montos conferidos en el 
artículo 85 del Reglamento Estudiantil así: Para las calificaciones superiores a 
cuatro punto ocho (4.8), el cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta 
y cinco por ciento (75%) al que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del 
cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio del 
periodo académico 16-01 de la vigencia 2020. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico a 
aplicar como saldo a favor de los estudiantes beneficiados de la Matrícula de Honor 
en mención, para aquellos casos en que los estudiantes hayan realizado el pago de 
la matrícula académica con recursos propios del correspondiente periodo 
académico, con anterioridad a la fecha del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se realizará una vez validado el Registro 
Académico de cada caso en particular. Lo anterior con el fin de verificar el número 
de créditos matriculados en el periodo académico del cual fue beneficiado, para así 
mismo aplicar el porcentaje de descuento según el puesto otorgado en la 
Resolución y utilizar dicho saldo a favor en los periodos académicos ordinarios, 16-
06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021. 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del 
presente Acto Administrativo hayan realizado el pago de su matrícula para el 
periodo académico ordinario 16-02 de 2020 con recursos propios y estén finalizando 
su pénsum académico, podrán optar por utilizar este saldo a favor para programas 
futuros de pregrado o posgrado de la UNAD. 

3 66803932 

JAZMIN 
MAGDELINE 
RODRIGUEZ 

RUIZ 

Psicología LA GUAJIRA 4.9 

134 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 43873586 
LINA MARIA 
GONZALEZ 

FRANCO 

Psicología (Resolución 
3443) 

MEDELLÍN 5.0 

129 4.9 

100% 

2 43255977 
GLORIA 

PATRICIA GIL 
ARBELAEZ 

Psicología (Resolución 
3443) 

MEDELLÍN 5.0 

105 4.9 

75% 

3 
105760745

2 

LAURA 
DANIELA 
SANCHEZ 
PRECIADO 

Psicología (Resolución 
3443) 

SOGAMOS
O 

5.0 

18 5.0 

50% 

3 79626259 

RAFAEL 
ALIRIO 

TORRES 
HERRERA 

Psicología (Resolución 

3443) 
ZIPAQUIRÁ 5.0 

18 5.0 

50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/


 

 
 
           Resolución No. 14769 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020                          Página 22 de 16 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-01 del 2020 para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
16-06 de 2020, 16-01 de 2021 y 16-02-2021, en la UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
PARÁGRAFO 3: Para el caso de los estudiantes que ya realizaron el pago de su 
matrícula académica con recursos propios y que hayan aprobado todos los créditos 
académicos de la malla curricular, podrán utilizar dicho saldo a favor como parte de 
pago de los costos que correspondan a opción de grado.  
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de 
expedición. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los treinta (30) días del mes de octubre de 2020 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR 
Rector 

 
Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro. 
Secretaria General. 

 
Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Carmen Cristina Vieco Contratista 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/

